
О проведении школьного этапа 

Всероссийских соревнований 

«Президентские спортивные 

игры» 
 

                        

 

 
    

Администрация г. Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

___21.11.2013___ № ______287____ 

 

┌                                                                     ┐ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Нижегородской 

области от 23.10.2013 № 2278 «О проведении Всероссийских спортивных 

соревнований «Президентские спортивные игры» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ОУ: 

1.1. Провести школьный этап Всероссийских спортивных соревнований 

«Президентские спортивные игры» в соответствие с положением (приложение            

№ 1) в срок до 25 ноября 2013 года; 

1.2. назначить ответственных за организацию, проведение и предоставление 

отчётов по Всероссийским спортивным соревнованиям «Президентские 

спортивные игры»;  

1.3. представить отчёт о проведении школьного этапа Всероссийских 

спортивных соревнований «Президентские спортивные игры» по прилагаемой 

форме (приложение № 2, приложение № 3) в срок до 30 ноября 2013 года. 

2. Д.В. Калачеву, методисту МБОУ ДПОС «Методический цент» 

2.1. организовать проведение муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований «Президентские спортивные игры» в соответствие с 

положением в срок до 25 февраля 2013 года; 



2.2. представить отчёт в Министерство образования Нижегородской области 

о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

«Президентские спортивные игры» в срок до 1 марта 2014 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Е.В. Туровскую, заместителя 

директора Департамента образования Администрации г. Саров. 

 

 

И.о. директора                          И.Л. Кочанков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список рассылки (по эл.почте): 

1. МБОУ СОШ № 1 

2. МБОУ «Гимназия № 2» 

3. МБОУ «Лицей № 3» 

4. МБОУ СОШ № 5 

5. МБОУ СОШ № 7 

6. МБОУ СОШ № 10 

7. МБОУ СОШ № 11 

8. МБОУ СОШ № 12 

9. МБОУ СОШ № 13 

10. МБОУ СОШ № 14 

11. МБОУ «Лицей № 15» 

12. МБОУ СОШ № 16 

13. МБОУ СОШ № 17 

14. МБОУ СОШ № 20 

15. МБОУ Школа-интернат № 1 

16. Калачев Д.В. 

17. Туровская Е.В. 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

заместитель директора Департамента образования    Е.В. Туровская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Методист МБОУ ДПОС «Методический центр» 

Д.В. Калачев, 39513 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Департамента образования 

от_    21.11.2013___№___287______ 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении регионального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьников  

"Президентские спортивные игры" 

 

1. Цели и задачи 

 

 Всероссийские спортивные игры школьников "Президентские спортивные игры" 

(далее – Президентские спортивные игры) проводятся в  целях сохранения и укрепления 

здоровья обучающихся, формирования у них потребности в физическом 

совершенствовании,  позитивных жизненных установок, гражданского и 

патриотического воспитания. 

Основными задачами Президентских спортивных игр являются: 

- увеличение количества обучающихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; 

 - пропаганда здорового образа жизни, приобщение школьников к идеалам и 

ценностям олимпизма; 

- определение лучших команд, сформированных из обучающихся одной 

общеобразовательной школы (далее – команда-школа), добившихся наилучших 

результатов в наиболее развитых и популярных летних олимпийских видах спорта. 

 

2. Сроки и место проведения 

 

Президентские спортивные игры проводятся в 4  этапа:  

I этап (школьный) – ноябрь – декабрь 2013 года, проводится в 

общеобразовательных школах; 

II этап (муниципальный) – январь – февраль 2014 года, проводится в 

муниципальных районах и городских округах; 

III этап (зональный) – март – апрель 2014 года - проводится среди команд-школ  

муниципальных районов и городских округов, победителей II этапа; 

IV этап (региональный) – май 2014 года – проводится среди победителей III этапа. 

Победители регионального этапа направляются для участия во Всероссийском 

этапе соревнований. 

 



3. Организаторы Президентских спортивных игр   

 

Общее руководство по проведению Президентских спортивных игр осуществляет 

министерство образования Нижегородской области. 

Непосредственное проведение I (школьного), II (муниципального) и III (зонального) 

этапов возлагается на органы, осуществляющие управление в сфере образования 

муниципальных районов и городских округов. 

 Проведение IV (регионального) этапа возлагается на ГБОУ ДОД ДЮЦ 

"Олимпиец". 

4. Требования к участникам и условия их допуска 

В состав команды-школы входят обучающиеся одной образовательной организации 

по следующим возрастным группам: 1997-1998 г.р., 1999-2000 г.р., 2001-2002 г.р.  

В I (школьном) этапе Президентских спортивных игр принимают участие 

обучающиеся с 5 по 11 классы. Система проведения соревнований определяется 

организаторами.  

Во II (муниципальном) этапе Президентских спортивных игр принимают участие 

команды-школы по всем возрастным группам, сформированные из обучающихся, 

добившихся наилучших результатов в I (школьном) этапе. 

В III (зональном) этапе Президентских спортивных игр принимают участие 

команды-школы по всем возрастным группам, сформированные из обучающихся, 

добившихся наилучших результатов во II (муниципальном) этапе. 

Возрастная группа  участников IV (регионального) этапа Президентских 

спортивных игр будет определена после проведения жеребьевки всероссийским 

оргкомитетом. Срок проведения жеребьевки – апрель 2014 года. 

В IV (региональном) этапе принимают участие 8 лучших команд-школ – 

победители III (зонального) этапа. 

Состав команды на  IV (региональном) этапе Президентских спортивных игр 20 

человек (10 юношей, 10 девушек).  

К участию в региональном этапе не допускаются:  

 - команды-школы, сформированные из обучающихся спортивных 

(специализированных) классов; 

  - команды - школы, сформированные из обучающихся одного класса.  

Представители команд в день приезда предъявляют в судейскую комиссию: 

          - именную заявку с указанием учреждения, заверенную врачом и директором 

образовательной организации и печатями медицинского учреждения и образовательной 

организации; 



- копию приказа о командировании с подписью и печатью руководителя 

образовательной организации с указанием: 

1) ответственного за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения соревнований и следования в пути; 

2) ответственного за проведение инструктажа по технике безопасности 

обучающихся во время проведения соревнований и следования в пути; 

3) списка обучающихся, принимающих участие в данных соревнованиях; 

          - свидетельство о рождении или паспорт на каждого участника команды;  

          - страховой полис обязательного медицинского страхования на каждого участника 

команды;  

 - справку с места учебы на каждого обучающегося с фотографией, заверенную 

директором образовательной организации и печатью, которая ставится на угол 

фотографии. 

 Все участники команды-школы должны иметь единую спортивную форму. 

 В случае выявления нарушений требований к участникам и условий их допуска, 

команда-школа снимается с соревнований. 

 Ответственность за соблюдение требований к комплектованию команд-школ несут 

органы, осуществляющие управление в сфере образования муниципальных районов и 

городских округов Нижегородской области. 

 

 5. Программа Президентских спортивных игр 

 

Программа Президентских спортивных игр включает соревнования по следующим 

видам спорта: уличный баскетбол, велосипедный спорт, легкая атлетика, плавание, 

волейбол. 

№ 

п/п 

Вид программы Состав команды Форма 

участия 
Юноши Девушки 

1. Уличный баскетбол 4 4 Командная 

2. Легкая атлетика 10 10 Лично-командная 

3. Плавание 10 10 Лично-командная 

4. Велосипедный спорт 2 1 Командная 

5 Волейбол 6 3 Командная 

 

Уличный баскетбол 

Соревнования командные. Проводятся раздельно среди юношей и девушек. Состав 

команды-школы - 4 человека (3 игрока на площадке и 1 запасной). Игра проходит на 

половине баскетбольной площадки. 



Основное время игры составляет 8 минут ″грязного″ времени. В игре должны быть 

задействованы все 4 игрока команды. В случае равного счета по истечении 8 минут игра 

продолжается до первого заброшенного мяча. За выигрыш начисляется 2 очка, поражение 

– 1 очко. 

Легкая атлетика (спортивное  многоборье) 

Соревнования лично-командные. Проводятся раздельно среди юношей и девушек. 

В программу соревнований  входят многоборье и эстафета. Состав команды-школы - 10 

юношей и 10 девушек. Каждый участник выступает во всех видах многоборья: 

- бег на 60 м (юноши и девушки) – выполняется на беговой дорожке с высокого или 

низкого старта. Результат фиксируется с помощью секундомера с точностью до 0,01 

секунды; 

- бег на 800 м (юноши) – выполняется на беговой дорожке с высокого старта, 

результат фиксируется с помощью секундомера с точностью до 0,01 секунды; 

- бег на 600 м (девушки) – выполняется на беговой дорожке с высокого старта. 

Результат фиксируется с помощью секундомера с точностью до 0,01 секунды; 

- прыжок в длину (юноши и девушки) – выполняется с разбега. Длина прыжка 

измеряется в сантиметрах от стартовой линии до ближнего касания ногами или любой 

частью тела. Участнику предоставляется три попытки, результат определяется по лучшей 

попытке; 

- метание мяча (юноши и девушки) – выполняется с разбега. Каждому участнику 

предоставляется одна тренировочная и три зачетных попытки подряд. Итоговый результат 

определяется по лучшему результату из трех попыток. Мяч для метания – малый (140г); 

- эстафеты: проводятся три эстафеты, состав команды 12 человек (6 юношей и 6 

девушек):  

1)эстафета 4х100 м (юноши);  

2) эстафета 4х100 м (девушки);  

3) смешанная эстафета 4х100 м (2 юноши и 2 девушки).  

Эстафеты выполняются на беговой дорожке с высокого  старта. Результат 

фиксируется с помощью секундомера с точностью до 0,01 секунды. Участники команды, 

за исключением первого бегуна, могут начать бег не более чем за 10 м до начала зоны 

передачи эстафетной палочки. Участник команды – школы может принять участие только 

в одной из эстафет.  

 В беговых видах в каждом забеге для всех участников разрешен только один 

фальстарт без дисквалификации участника, его совершившего. 

Таблица оценки результатов участников по легкой атлетике прилагается 

(приложение к положению о проведении Президентских спортивных игр). 



Плавание 

Соревнования лично-командные. 

Личные соревнования проводятся раздельно среди юношей и девушек. Дистанция – 

50 м (вольный стиль). Состав команды-школы - 10 юношей и 10 девушек. 

Смешанная эстафета 10 х 50 м (вольный стиль). Состав команды-школы – 10 

человек  (5 юношей и 5 девушек).  

Результаты в плавании фиксируются с точностью до 0,01 сек.  

Велосипедный спорт 

Соревнования командные. Соревнования проводятся в дисциплине маунтинбайк в 

эстафетной гонке. Состав команды – 3 человека (2 юноши и                           1 девушка). 

Дистанция каждого этапа – от 1 км до 1,5 км. Передача эстафеты осуществляется 

касанием рукой стартующего участника.  

 Волейбол 

   Соревнования командные. Принимает участие смешанные команды в составе        9 

человек (6 юношей и 3 девушки). На площадке должны быть 4 юноши и  

2 девушки. Замены проводятся только юноша на юношу, девушка на девушку.  

  Соревнования проводятся из 3-х партий, первые две партии до 25 очков, третья до 15 

очков. Высота сетки – 235 см. 

 

6. Условия определения победителей 

 

Победители и призеры IV (регионального) этапа Президентских спортивных игр в 

отдельных видах программы определяются следующим образом. 

В уличном баскетболе и волейболе победители и призеры определяются в 

командном зачете раздельно среди юношей и девушек.  

В общекомандный зачет по баскетболу и волейболу идет сумма мест, занятых в 

командных зачетах юношами и девушками. 

В случае равенства суммы мест у двух или более команд-школ, преимущество 

получает команда-школа, имеющая лучший результат в командном зачете среди девушек. 

В легкой атлетике победители и призеры определяются в личном и командном 

зачетах. 

Победители и призеры в легкой атлетике в личном зачете определяются раздельно 

среди юношей и девушек по результатам, показанным во всех видах многоборья, за 

исключением эстафеты.  

Победители и призеры в видах многоборья за исключением  эстафеты в командном 

зачете определяются раздельно среди юношей и девушек. В командный зачет входят 8 



лучших результатов у юношей и 8 лучших результатов у девушек в каждом виде 

многоборья.  

Победители и призеры в трех эстафетах определяются по наименьшей сумме 

времени прохождения всех эстафет.   

В общекомандный зачет по легкой атлетике идет сумма мест, занятых в командном 

зачете юношами и девушками, и места, занятые в  эстафете. 

При равенстве суммы мест преимущество отдается команде, имеющей лучший 

результат в эстафете. 

В плавании победители и призеры определяются в личном и командном зачетах. 

Победители и призеры в плавании в личном зачете определяются раздельно среди 

юношей и девушек по результатам, показанным на дистанции 50 м.   

Победители и призеры в плавании на дистанции 50 м в командном зачете 

определяются раздельно среди юношей и девушек. В командный зачет входят  

8 лучших результатов у юношей и 8 лучших результатов у девушек. 

Победители и призеры в смешанной эстафете определяются по наименьшему 

времени прохождения всех этапов.   

В общекомандный зачет по плаванию идет сумма мест, занятых в командном зачете 

юношами и девушками, и места, занятого в смешанной эстафете. При равенстве сумме 

мест преимущество отдается команде, имеющей лучший результат в эстафете. 

Победитель и призеры IV (регионального) этапа Президентских спортивных игр в 

общекомандном зачете определяются по наименьшей сумме мест, занятых командами-

школами по всем видам программы. 

В случае равенства очков у двух или более команд-школ, преимущество получает 

команда-школа, имеющая наибольшее количество первых, вторых, третьих и т.д. мест, 

занятых в командных зачетах по видам спорта. 

 

                                               7. Награждение 

 

Победители и призеры IV (регионального) этапа Президентских спортивных игр в 

общекомандном зачете и командном зачете отдельно по юношам и девушкам 

награждаются грамотами, кубками, медалями.   

Победители и призеры в личном зачете отдельно по юношам и девушкам в каждом 

виде программы награждаются памятными подарками.   

 

8. Условия финансирования 

 



 Финансовое обеспечение соревнований I (школьного), II (муниципального) и III  

(зонального) этапов осуществляется за счёт средств бюджетов муниципальных 

образований. 

Финансирование IV (регионального)  этапа  (оплата судейства и награждение) 

осуществляется за счет средств областного бюджета.  

Расходы по командированию команд (проезд до места проведения и обратно,  

питание и проживание участников) несут командирующие организации. 

 

9. Порядок представления отчетов 

 

Органы, осуществляющие управление в сфере образования муниципальных 

районов, городских округов Нижегородской области, представляют отчеты: 

- о проведении I (школьного) этапа  до 30 ноября 2013 года; 

- о проведении II (муниципального) этапа – до 1 марта 2014 года; 

- о проведении III (зонального) этапа – до 25 апреля 2014 года. 

Отчеты представляются в государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Детско-юношеский центр Нижегородской области 

"Олимпиец" (далее – ГБОУ ДОД ДЮЦ "Олимпиец") по адресу: ул.Украинская, д.10 А, 

г.Н.Новгород, 603010. 

Дополнительную информацию можно получить по телефону  8(831)245-49-76                            

(Ветрова Наталья Леонидовна, главный специалист ГБОУ ДОД ДЮЦ "Олимпиец").  

 

 

                                  __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Департамента образования 

от_    21.11.2013___№___287______ 

 

Отчет  

о проведении  I (школьного) этапа Всероссийских спортивных игр школьников   

"Президентские спортивные игры" в 2013 – 2014 учебном году 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                           (общеобразовательное учреждение) 

 

Количество классов Количество обучающихся  5-11 классов 

общеобразовательном учреждении 

Основные виды соревнований   I 

(школьного)  этапа Президентских 

спортивных игр 

Освещение в СМИ 

(материалы 

прилагаются) Всего Приняло 

участие в 

школьном 

этапе 

Всего Приняло 

участие в 

школьном 

этапе 

% 

от общего 

числа 

обучающихся 

       

Ф.И.О., подпись и телефон ответственного за составление отчета 

″_______″ ________________________2014 года 

М.П.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Департамента образования 

от_    21.11.2013___№___287______ 

Сводный протокол по спортивному многоборью Всероссийских спортивных игр школьников   

"Президентские  спортивные игры" в 2013 – 2014 учебном году 

 

Общеобразовательное учреждение _____________________________________ 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Год 

рождения 
Бег 600, 800 м/очки Бег 60м/очки Прыжки в длину Метание Сумма 

Мальчики рез очки рез очки рез очки рез очки  

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

Девочки          

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

ИТОГО: 

 

Учитель подпись __________________ 

М.П.



 

Приложение к Положению 

о проведении регионального этапа 

Всероссийских спортивных игр школьников 

"Президентские спортивные игры" 

 

 

ТАБЛИЦА 

оценки результатов участников по легкой атлетике 

Всероссийских  спортивных игр школьников  

"Президентские спортивные игры" 

 

Юноши 

  Бег 
Длина  (см) Метание (м) 

№ п/п Очки 60 м (сек.) 800 м (мин, сек.) 

1.  174 6,6 1.50,5 724 129,10 

2.  173  1.50,7 723 128,40 

3.  172  1.50,9 722 127,70 

4.  171  1.51,1 721 126,00 

5.  170  1.51,3 720 125,30 

6.  169  1.51,5 719 124,60 

7.  168  1.51,7 718 123,90 

8.  167  1.51,9 717 123,20 

9.  166  1.52,1 716 122,50 

10.  165  1.52,3 715 121,80 

11.  164  1.52,5 714 121,10 

12.  163  1.52,7 713 120,40 

13.  162 6,7 1.52,9 712 119,70 

14.  161  1.53,1 711 119,00 

15.  160  1.53,3 710 118,30 

16.  159   1.53,5 709 117,60 

17.  158   1.53,7 708 116,90 

18.  157   1.53,9 707 116,20 

19.  156   1.54,1 706 115,50 

20.  155   1.54,3 705 114,80 

21.  154   1.54,5 704 114,10 

22.  153   1.54,7 703 113,40 

23.  152   1.54,9 702 112,70 

24.  151   1.55,1 701 112,00 

25.  150 6,8 1.55,3 700 111,30 

26.  149   1.55,5 699 110,60 

27.  148   1.55,7 697 109,90 



28.  147   1.55,9 696 109,20 

29.  146   1.56,1 634 108,50 

30.  145   1.58,3 693 107,80 

31.  144   1.56,5 691 107,10 

32.  143   1.56,7 689 106,40 

33.  142   1.56,9 668 105,70 

34.  141   1.57,2 686 105,00 

35.  140   1.57,4 684 104,30 

36.  139   1.57,6 682 103,60 

37.  138 6,9 1.57,9 680 102,90 

38.  137   1.58,1 678 102,20 

39.  136   1.58,3 676 101,50 

40.  135   1.58,5 674 100,80 

41.  134   1.58,8 672 100,10 

42.  133   1.59,0 670 99,40 

43.  132   1.59,3 668 98,70 

44.  131   1.59,5 666 98,00 

45.  130   1.59,8 664 97,30 

46.  129   2.00,0 662 96,60 

47.  128 7,0 2.00,3 660 95,90 

 

48.  127   2.00,6 658 95,20 

49.  126   2.00,9 656 94,50 

50.  125   2.01,2 654 93,80 

51.  124   2.01,5 652 93,10 

52.  123   2.01,8 650 92,40 

53.  122   2.02,1 648 91,70 

54.  121   2.02,4 646 91,00 

55.  120   2.02,7 644 90,30 

56.  119 7,1 2.03,0 642 89,60 

57.  118   2.03,4 640 88,90 

58.  117   2.03,7 637 88,20 

59.  116   2.04,1 635 87,50 

60.  115   2.04,4 632 86,80 

61.  114   2.04,8 630 88,10 

62.  113   2.05,1 627 85,40 

63.  112 7,2 2.05,5 624 84,70 

64.  111   2.05,8 622 84,00 

65.  110   2.06,2 619 83,30 



66.  109   2.06,5 616 82,60 

67.  108   2.06,9 614 81,90 

68.  107   2.07,2 611 81,20 

69.  106   2.07,6 608 80,50 

70.  105 7,3 2.08,0 606 79,80 

71.  104   2.08,4 603 79,10 

72.  103   2.08,8 600 78,40 

73.  102   2.09,2 598 77,70 

74.  101   2.09,6 595 77,00 

75.  100   2.10,0 592 76,30 

76.  99 7,4 2.10,4 590 75,60 

 

77.  98   2.10,9 587 74,90 

78.  97   2.11,3 584 74,20 

79.  96   2.11,7 582 73,50 

80.  95   2.12,1 579 72,80 

81.  94   2.12,5 576 72,10 

82.  93 7,5 2.13,0 574 71,40 

83.  92   2.13,4 571 70,70 

84.  91   2.13,8 568 70,00 

85.  90   2.14,3 566 69,30 

86.  89   2.14,7 563 68,60 

87.  88   2.15,2 560 67,90 

88.  87 7,6 2.15,6 558 67,20 

89.  86   2.16,1 555 66,50 

90.  85   2.16,6 552 65,80 

91.  84   2.17,1 550 65,10 

92.  83   2.17,6 547 64,40 

93.  82 7,7 2.18,2 544 63,70 

94.  81   2.18,8 541 63,00 

95.  80   2.19,4 539 62,30 

96.  79   2.20,0 536 61,60 

97.  78 7,8 2.20,7 533 60,90 

98.  77   2.21,3 530 60,20 

99.  76   2.21,9 527 59,50 

100.  75   2.22,5 524 58,80 

101.  74 7,9 2.23,2 521 58,10 

102.  73   2.23,8 517 57,40 

103.  72   2.24,4 514 56,70 



104.  71   2.25,1 510 56,00 

105.  70 8.0 2.25,8 506 55,30 

 

106.  69   2.26,5 502 54,60 

107.  68   2.27,3 498 53,90 

108.  67 8,1 2.28,1 494 53,20 

109.  66   2.28,9 490 52,50 

110.  65   2.29,7 486 51,80 

111.  64 8,2 2.30,6 482 51,10 

112.  63   2.31,5 476 50,40 

113.  62   2.32.4 474 49,70 

114.  61 8,3 2.33,3 470 48,00 

115.  60   2.34,2 466 48,30 

116.  59   2.35,1 462 47,60 

117.  58 8,4 2.36,0 458 46,90 

118.  57   2.36,9 454 46,20 

119.  56   2.37,8 450 45,50 

120.  55 8,5 2.38,7 446 44,80 

121.  54   2.39,7 442 44,10 

122.  53 8,6 2.40,8 438 43,40 

123.  52   2.41,9 434 42,70 

124.  51 8,7 2.43,0 430 42,00 

125.  50   2.44,1 426 41,30 

126.  49 8,8 2.45,2 422 40,60 

127.  48   2.46,4 418 39,90 

128.  47 8,9 2.47,6 414 39,20 

129.  46   2.48,8 410 38,50 

130.  45 9,0 2.51,0 406 37,80 

131.  44   2.52,2 402 37,10 

132.  43 9,1 2.53,4 398 36,40 

133.  42   2.54,6 394 35,70 

134.  41 9,2 2.55,8 390 35,00 

 

135.  40   2.57,0 386 34,30 

136.  39 9,3 2.58,2 382 33,60 

137.  38   2.59,4 378 32,90 

138.  37 9,4 3.00,7 374 32,20 

139.  36   3.02,2 371 31,50 

140.  35 9,5 3.03,3 368 30,80 



141.  34   3.04,6 365 30,10 

142.  33 9,6 3.05,9 362 29,40 

143.  32 9,7 3.07,2 359 28,70 

144.  31   3.08,5 356 28,00 

145.  30 9,8 3.09,8 352 27,30 

146.  29 9,9 3.11,2 350 26,60 

147.  28   3.12,6 347 25,90 

148.  27 10,0 3.14,0 345 25,20 

149.  26 10,1 3.15,5 343 24,50 

150.  25   3.17,0 341 23,80 

151.  24 10,2 3.18,5 339 23,10 

152.  23 10,3 3.20,1 337 22,40 

153.  22   3.21,7 335 21,70 

154.  21 10,4 3.23,3 333 21,00 

155.  20 10,5 3.25,0 331 20,30 

156.  19   3.26,8 329 19,60 

157.  18 10,6 3.28,7 327 18,90 

158.  17 10,7 3.30,7 325 18,20 

159.  16   3.32.7 323 17,50 

160.  15 10,8 3.34,8 321 16,80 

161.  14 10,9 3.36,9 319 16,10 

162.  13   3.39,0 317 15,40 

163.  12 11,0 3.41,1 315 14,70 

 

164.  11 11,1 3.43,2 313 14,00 

165.  10   3.45,3 311 13,30 

166.  9 11,2 3.47,4 309 12,60 

167.  8 11,3 3.49,6 307 11,90 

168.  7 11,4 3.51,9 305 11,20 

169.  6 11,5 3.54,3 303 10,50 

170.  5 11,6 3.56,8 301 9,80 

171.  4 11,7 3.59,4 299 9,10 

172.  3 11,8 4.02,1 297 8,40 

173.  2 11,9 4.04,8 295 7,70 

174.  1 12,0 4.07,6 293 7,00 

 

 

 

 

 



 

 

Девушки 

№  п/п Очки 
Бег 

Длина  (см) Метание (м) 
60 м (сек.) 600 м (сек.) 

1.  150 7,2 1.28,5 643 81,00 

2.  149   1.28,6 641 80,50 

3.  148   1.28,8 640 81,00 

4.  147   1.28,9 638 79,50 

5.  146   1.29,1 637 79,00 

6.  145   1.29,2 635 78,50 

7.  144   1.29,4 634 78,00 

8.  143   1.29,5 632 77,50 

9.  142   1.29,7 631 77,00 

10.  141   1.29,8 629 76,50 

11.  140   1.30,0 628 76,00 

12.  139   1.30,2 626 75,50 

13.  138 7,3 1.30,3 624 75,00 

14.  137   1.30,5 623 74,50 

15.  136   1.30,7 621 74,00 

16.  135   1.30,8 620 73,50 

17.  134   1.31,0 618 73,00 

18.  133   1.31,2 617 72,50 

19.  132   1.31,3 615 72,00 

20.  131   1.31,5 614 71,50 

21.  130   1.31,7 612 71,00 

22.  129   1.31,9 611 70,50 

23.  128 7,4 1.32.0 609 70,00 

24.  127   1.32.2 608 69,50 

25.  126   1.32.4 606 69,00 

26.  125   1.32.6 605 68,50 

 

27.  124   1.32.8 603 68,00 

28.  123   1.33,0 602 67,50 

29.  122   1.33,2 600 67,00 

30.  121   1.33,4 598 66,50 

31.  120   1.33,6 597 66.00 

32.  119 7,5 1.33,8 535 65,50 

33.  118   1.34,1 593 65,00 



34.  117   1.34,3 592 64,50 

35.  116   1.34,8 590 64,00 

36.  115   1.34,8 588 63,50 

37.  114   1.35,1 587 63,00 

38.  113   1.35,4 585 62,50 

39.  112 7,6 1.35,7 533 62,00 

40.  111   1.35,9 582 61,50 

41.  110   1.36,2 580 61,00 

42.  109   1.36,5 579 60,50 

43.  108   1.36,7 577 60,00 

44.  107   1.37,0 575 59,50 

45.  106   1.37,2 574 59,00 

46.  105 7,7 1.37,5 572 58,50 

47.  104   1.37,8 571 58,00 

48.  103   1.38,0 568 57,50 

49.  102   1.38,3 567 57,00 

50.  101   1.38,6 565 56,50 

51.  100   1.38,9 563 56,00 

52.  99 7,8 1.39,2 561 55,50 

53.  98   1.38,5 569 55,00 

54.  97   1.39,8 557 54,50 

55.  96   1.40,1 555 54,00 

 

56.  95   1.40,4 533 53,50 

57.  94   1.40,7 551 53,00 

58.  93 7,9 1.41,0 549 52,50 

59.  92   1.41,3 547 52,00 

60.  91   1.41,6 545 51,50 

61.  90   1.41,9 543 51,00 

62.  89   1.42,2 541 50,50 

63.  88   1.42,5 539 50,00 

64.  87 8,0 1.42,8 537 49,50 

65.  86   1.43,2 535 49,00 

66.  85   1.43,5 533 48,50 

67.  84   1.43,9 531 48,00 

68.  83   1.44,3 529 47,50 

69.  82 8,1 1.44,7 527 47,00 

70.  81   1.45,1 525 46,50 

71.  80   1.45,5 523 46,00 



72.  79   1.46,0 521 45,50 

73.  78 8,2 1.46,4 519 45,00 

74.  77   1.46,9 517 44,50 

75.  76   1.47,3 515 44,00 

76.  75   1.47,7 512 43,50 

77.  74 8,3 1.48,2 510 43,00 

78.  73   1.48,8 508 42,50 

79.  72   1.49,4 506 42,00 

80.  71   1.50,0 503 41,50 

81.  70 8,4 1.50,6 500 41,00 

82.  69   1.51,2 498 40,50 

83.  68   1.51,8 495 40,00 

84.  67 8,5 1.52,4 493 39,50 

 

85.  66   1.53,0 480 39,00 

86.  65   1.53,6 487 38,50 

87.  64 8,6 1.54,2 484 38,00 

88.  63   1.54,8 481 37,50 

89.  62   1.55,4 478 37,00 

90.  61 8,7 1.56,0 475 36,50 

91.  60   1.56,7 472 36,00 

92.  59   1.57,4 468 35,50 

93.  58 8,8 1.58,1 466 35,00 

94.  57   1.58,8 463 34,50 

95.  56 8,9 1.59,5 460 34,00 

96.  55   2.00,2 456 33,50 

97.  54 9,0 2.01,0 453 33,00 

98.  53   2.01,8 450 32,50 

99.  52 9,1 2.02,6 446 32,00 

100.  51   2.03,4 443 31,50 

101.  50 9,2 2.04,2 439 31,00 

102.  49   2.05,0 436 30,50 

103.  48 9,3 2.05,9 432 30,00 

104.  47   2.06,8 429 29,50 

105.  46 9,4 2.07,7 425 29,00 

106.  45   2.08,6 422 28,50 

107.  44 9,5 2.09,5 418 28,00 

108.  43   2.10,4 414 27,50 

109.  42 9,6 2.11,3 411 27,00 

110.  41   2.12,2 407 26,50 

111.  40 9,7 2.13,1 403 26,00 

112.  39   2.14,0 400 25,50 



113.  38 9,8 2.15,0 396 25,00 

 

114.  37   2.16,0 393 24,50 

115.  36 9,9 2.17,0 389 24,00 

116.  35 10,0 2.18,1 385 23,50 

117.  34   2.18,2 381 23,00 

118.  33 10,1 2.20,3 378 22,50 

119.  32 10,2 2.21,4 374 22,00 

120.  31   2.22,5 370 21,50 

121.  30 10,3 2.23,6 366 21,00 

122.  29 10,4 224,8 363 20,50 

123.  28   2.26,0 359 20,00 

124.  27 10,5 2.27,2 355 19,50 

125.  26 10,6 2.28,4 351 19,00 

126.  25   2.29,6 348 18,50 

127.  24 10,7 2.30,8 344 18,00 

128.  23 10,8 2.32.0 340 17,50 

129.  22   2.33,2 336 17,00 

130.  21 10,9 2.34,4 232 16,50 

131.  20 11,0 2.35,7 328 16,00 

132.  19   2.37,0 324 15,50 

133.  18 11,1 2.38,3 320 15,00 

134.  17 11,2 2.39,6 316 14,50 

135.  16 11,3 2.40,9 312 14,00 

136.  15   2.42,2 308 13,50 

137.  14 11,4 2.43,5 304 13,00 

138.  13 11,5 2.44,8 300 12,50 

139.  12 11,6 2.46,1 296 12,00 

140.  11   2.47,5 292 11,50 

141.  10 11,7 2.48,9 288 11,00 

142.  9 11,8 2.50,3 284 10,50 

 

143.  8 11,9 2.51,7 280 10,00 

144.  7 12,0 2.53,1 276 9,50 

145.  6   2.54,5 272 9,00 

146.  5 12,1 2.55,9 268 8,50 

147.  4 12,2 2.57,3 254 8,00 

148.  3 12,3 2.58,7 260 7,50 

149.  2 12,4 3.00,1 256 7,00 



150.  1 12,5 3.01,5 252 6,50 

 

______________________ 


